Российская Федерация
Новгородская область Поддорский муниципальный район
Администрация Селеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2019  № 89
Д.Селеево

О Плане обеспечения
безопасности людей на
водных объектах
Селеевского сельского
поселения на 2020 год

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах Селеевского сельского поселения на 2020 год.
     2.Согласовать План  обеспечения безопасности людей на водных объектах Селеевского сельского поселения на 2020 год со старшим инспектором Старорусского Центра ГИМС Главного Управления МЧС России по Новгородской области.
    3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения в сети «Интернет»

Глава Администрации                                                           Т.В.Сизова

           Согласовано:                                                                                                                                Утверждаю:
            Старший инспектор                                                                                                                   Глава Селеевского
            Старорусского Центра ГИМС Главного                                                                                сельского поселения
            Управления МЧС России по Новгородской области                                                          __________________ Т.В.Сизова
            ____________________ /                       /                                                                                    "_____"______________2019 года
        "____"______________ 2019 года
П Л А Н
обеспечения безопасности людей на водных объектах
Селеевского сельского поселения на 2020 год

	№№
п/п
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственный исполнитель
	кто привлекается
	отметка о
выполнении

	1
	Разработать план обеспечения
безопасности на водных объектах
поселения на 2020 год
	до 01.12.2019
	Председатель комиссии по
ГО и ЧС Селеевского
сельского поселения
	отделение ЦГИМС
фин.орган поселения

	2
	Подготовить предложения по количеству, местам расположения и последовательности обустройства мест для массового купания, вариант плана обустройства мест для массового купания, Организовать предварительное ознакомление населения с планом обустройства мест для массового купания и последующее обсуждение плана на сходе граждан
	Март 2020 г.

	Глава поселения

	3
	Организовать проверку выбранного места для массового купания на соответствие предъявляемым требованиям
	Май 2020г.
	Зам.Главы Администрации

	4
	Издать нормативный правовой акт об установлении места для массового купания
	Апрель 2020г.
	Глава поселения

	5
	С учетом предложений граждан скорректировать план обустройства мест для массового купания
	Апрель 2020г.
	Глава поселения

	6
	Получить в отделении Старорусского Центра ГИМС акт о соответствии места массового купания на реке Ловать
	До 01.06.2020г.
	Глава поселения
	Специалисты Старорусского Центра ГИМС Главного Управления МЧС России по Новгородской области

	7
	Предусмотреть в бюджете поселения на 2020 год расходы на обеспечение безопасности людей на водных объектах
	Ноябрь 2019г.
	Глава поселения
	Совет депутатов Селеевского сельского поселения

	8
	Подготовить(уточнить) перечень мест массового отдыха на водных объектах, мест, купание в которых опасно для жизни и здоровья людей, а также топких мест на болотах. Издать соответствующий нормативный правовой акт. Разработать график контроля этих мест администрацией Селеевского сельского поселения. Провести проверки с принятием мер по устранению выявленных нарушений и недостатков
	Апрель 2020г.
	Глава поселения

	9
	Определить места, требующие установки информационных знаков.
Организовать их изготовление и
установку, своевременное снятие,
ремонт, восстановление и хранение:
-на период ледостава
-на период таяния льда
	до 14.12.2019
	Председатель комиссии по ГО
и ЧС Селеевского
сельского поселения
	Специалисты поселения

	10
	Организовать информирование населения об ограничениях
 водопользования на водных объектах,
 расположенных на территории поселения
	При введении
ограничений
	Председатель комиссии по ГО
и ЧС Селеевского
сельского поселения
	 Официальный сайт Администрации Селеевского сельского поселения в сети «Интернет»

	11
	Подготовить и провести заседание
комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечения пожарной
безопасности по вопросу:
"О состоянии работы по обеспечению
безопасности людей на водных
объектах в период купального сезона"
	до 01.05.2020г.

	Председатель комиссии
	Члены комиссии

	12
	Подготовить список добровольцев-общественников, привлекаемых для оказания экстренной помощи при чрезвычайных ситуациях на водных объектах. Провести проверку состояния имеющихся у них маломерных судов
	Апрель 2020г.
	Председатель комиссии
	Жители поселения

	13
	Уточнить порядок действий должностных лиц администрации поселения при чрезвычайных ситуациях на водных объектах
	Февраль 2020г.
	Глава поселения

	14
	Организовать ознакомление населения с основными требованиями Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области, Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории области, Правил пользования водными объектами для личных и бытовых нужд
	Февраль 2020г.
	Специалисты поселения

	15
	Организовать выступления на собраниях граждан поселения:
- государственного инспектора по маломерным судам;
- специалиста Управления Роспотребнадзора
	Март 2020г.
	Глава поселения
	Государственный инспектор по маломерным судам,
специалист Управления Роспотребнадзора

	16
	Провести рейды по учету бесхозяйных и незарегистрированных маломерных судов
	Ежеквартально
	Специалисты поселения
	Участковый

Глава Селеевс кого сельского поселения                                   Т.В.Сизова

image1.jpeg
MHOTOLIBETHBIU PUCYHOK T'EPBA
MO «ITOAJOPCKHNU PAMMOH»
(repb 6e3 BOJIbHOI YaCTH)

Pue.1